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Af herr J. Sjöberg, med förslag till vissa bestämmelser i fråga 
om beräkningen af rote- och rusthållsvärde såsom vilkor för 
antagande af Kong}. Maj:ts proposition till ändrad lydelse 
af värnpligtslagen den 5 juni 1885.

Uti en, med föranledande af Kongl. Maj:ts propositioner till 1891 års 
riksdag med förslag om förhöjning under vissa förutsättningar i de under 
riksstatens fjerde och femte hufvudtitlar uppförda anslag till lindring i rust
nings- och roteringsbesvären och om afskrifning af de å viss jord hvilande 
grundskatter in. m., vid samma riksdag i denna kammare afgifven motion 
yttrade herr Dahn, att afsigten med Kongl. Maj:ts berörda förslag syntes 
vara, att, under förutsättning af hufvudsakligt bifall till Kongl. Maj:ts fram
ställningar i öfrigt, förskaffa ur verlden dessa gamla skatteformer och tviste
ämnen; att detta mål kunde enligt det kongl. förslaget uppnås beträffande 
grundskatterna, men att, med afseende å rustnings- och roteringsbesvären, 
skulle helt visst, med penningens fallande värde samt ökade öfningar och 
kortare tjenstetid för soldaten, inom en tid, som icke behöfde vara så synner
ligen aflägsen, indelningsverkets orättvisor och deraf föranledda misshällig- 
heter å nyo framträda; och att det derför, om man ville upphäfva indelnings
verket såsom skatteform, blefve nödvändigt att efter korta mellantider, exem
pelvis hvart femte eller tionde år, undersöka, huru vida det af skatteregle- 
ringskoraitén beräknade och i kongl. förordningen den 5 juni 1885 faststälda 
uppskattningsvärde för rote- och rusthåll stämde öfverens med den verkliga 
kostnaden för detta onus och evalvera uppskattningsvärdet efter det faktiska 
värdet; med stöd af hvilka förhållanden herr Dahn i sin motion föreslog, 
bland annat, att, om Riksdagen bifölle Kongl. Maj:ts förslag till ändrad 
lydelse af värnpligtslagen af den 5 juni 1885, Riksdagen måtte besluta detta, 
utom med öfriga vilkor, under förutsättning af att det af skattereglerings-
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komitén beräknade värde af rote- och rusthåll af en nämnd pröfvades och 
evalverades i öfverensstämmelse med medelvärdet af den under nästföregående 
fem- eller tioårsperiod befunna verkliga kostnad för rustnings- och roterings- 
besvären.

Statsutskottet, till hvars behandling omförmälda förslag öfverlemnades, 
yttrade, bland annat, angående herr Dahns förslag följande:

»Hvad vidare angår förslaget om förnyad uppskattning af kostnaden 
för rustnings- och roteringsbesvären, får utskottet uttala den mening, att, 
ehuruväl vid förslagen om förenämnda skattefrågors lösning städse förutsatts, 
att nedsättning i grundskatterna skulle betinga motsvarande lindring i rust
nings- och roteringsbesvären, de rustnings- och roteringsskyldige i sjelfva 
verket icke erhållit samma lindring, som kommit grundskattegifvare till del, 
enär ju, till följd af prishöjningar och i öfrigt svårigheten att exakt värdera 
rustnings- och roteringsprestationerna, de derför vid den nu gällande upp
skattningen åsätta värden stundom måste anses väl låga, och torde härvid 
särskildt böra bemärkas den fördelaktiga ställning, de vakanta rotarne fler
städes intaga gent emot de effektiva. Under sådana förhållanden och då 
vid det afgörande steg till dessa besvärs lindring och slutliga ersättande, som 
nu ifrågasatts, vigten af att söka på ett med rättvisa och billighet i möjli
gaste mån öfverensstämmande sätt ordna dessa angelägenheter än starkare 
framträder, har utskottet funnit sig såsom enda medlet till vinnande af ett 
sådant mål böra förorda en upprepad värdering af dessa besvär; och synes 
sådan förnyad värdering böra verkställas af Kongl. Maj:t efter utredning af 
eu nämnd, så sammansatt, att de olika intressena der blifva tillgodosedda, 
och ega rum första gången för år 1901 och derefter hvart tionde år.» Och 
föreslog statsutskottet i öfverensstämmelse med sin sålunda uttalade åsigt 
förändrad lydelse af 2 § i lagen om lindring af rustnings- och roterings
besvären den 5 juni 1885.

Som bekant är, blefvo dessa förslag af riksdagen ogillade.
Då emellertid Kongl. Maj:t till innevarande års Riksdag å nyo inlemnat 

förslag om förhöjning under vissa förutsättningar i de i riksstaten uppförda 
anslag till lindring i förenämnda besvär och om afskrifning af de å viss jord 
hvilande grundskatter m. m., tillåter jag mig härmed, under åberopande af 
hvad här ofvan anförts, föreslå,

att, om Riksdagen bifaller Kongl. Maj:ts förslag till 
ändrad lydelse af värnpligtslagen af den 5 juni 1885, 
Riksdagen må besluta detta, utom med öfriga vilkor, under 
förutsättning af att det af skatteregleringskomitén beräk
nade värde af rote- och rusthåll af en nämnd pröfvas och


